12:00:00a
12:00:00a
12:20:19a
12:49:54a
12:54:24a
01:00:00a
01:00:00a
01:07:33a
01:42:48a
01:53:35a
02:00:00a
02:00:00a
02:27:50a
02:40:00a
02:55:35a
03:00:00a
03:00:00a
03:17:18a
03:38:16a
03:55:53a
04:00:00a
04:00:00a
04:62:36a
05:00:00a
05:00:00a
05:19:50a
05:46:58a
05:50:45a
05:53:45a
06:00:00a
06:00:00a
06:06:28a
06:17:01a
06:20:01a
06:43:57a
06:54:08a
07:00:00a
07:00:00a
07:27:54a
07:30:54a
07:48:27a
07:53:47a
08:00:00a
08:00:00a
08:15:11a
08:18:11a
08:49:14a
08:53:24a
09:00:00a
09:00:00a
09:60:00a
10:00:00a
10:00:00a
10:20:00a
10:31:18a
10:34:18a
10:44:26a
10:52:28a
11:00:00a
11:00:00a
11:54:00a

00:00
20:19
29:35:00
04:30
00:50
00:00
07:33
35:15:00
10:47
00:50
00:00
03:50
12:10:00
15:35
00:50
00:00
17:18
20:58:00
17:37
00:50
00:00
62:36:00
00:50
00:00
19:50
27:08:00
03:47
03:00
00:50
00:00
06:28
10:33
03:00
23:56
10:11
00:50
00:00
03:54
03:00
17:33
05:20
00:50
00:00
15:11
03:00
07:03
04:10
0:50:00
00:00
12:00
0:50:00
00:00
20:00
11:18:00
03:00
10:08
08:02
00:50
00:00
06:00
00:50

domingo, 6 de mayo de 2018 12A

24 preludios para guitarra

Trio c/piano op.19 en Sol May.

Gray's Inn mask

Identificacién estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 1AM
Concierto IV a 4 c/cello obligado op.6 en Fa May.
La doncella en la torre, épera en un acto.
Concertino p/fagot y conjunto de alientos
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 2AM
Cuarteto no.10 op.51 en Mi Bem.May.
Sonata en re men. H.128 Wq 51/4

\El Dorado, p/arpa y cuerdas
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 3AM

Suite en La mayor

Musica p/el teatro (suite en 5 partes p/peg. org.) (1925)
Aires gitanos hungaros p/piano y org. (orquest. de Chaikovsky)

Identificacion estacion
domingo, 6 de mayo de 2018 4AM

Sinfonia no.3 en re men. "Sinf. Wagner" (version de 1877, con

Identificacion estacion
domingo, 6 de mayo de 2018 5AM
Sonata (suite) no.2 en Re May.

La noche transfigurada op.4 (versién orig. p/sexteto)

Telefono Larga Distancia, Danzén
+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 6AM

Variaciones s/ un aire nal. Aleman op.péstumo (Kk 925-927 )

Sonata 4ta. p/violin, viola da gamba y bajo cont.
CORTE INE

Sinfonia en fa men. (Ben138)

Raps. Irlandesa no.6 op.191

Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 7AM

Suite Cubana

CORTE INE

Sinfonia "Las cuatro edades del hombre" Do May.

*Obertura de "Luisa Miller" (1847)
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 8AM
Suite popular Brasilefia (p/guitarra)
CORTE INE

*Sinfonia no.3 "Singular" en Do may.
Rondé p/violino piccolo, fagot y cuerdas
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 9AM
MUSICA PARA DIOS

Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 10A
MUSICA PARA DIOS

Concerto Grosso op.6 no.2 Fa May.
CORTE INE

Julio César, obertura

Rapsodia de Auvernia op.73 p/ piano y org.
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 11A

HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)

Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 06 DE MAYO 2018

NO - Nocturno

Manuel M. Ponce (1882-1948)
Ledn Boéllmann (1862-1897)
John Playford (1623-1686)

NO - Nocturno

Luigi Taglietti (1668-1715)
Jean Sibelius (1865-1957)
Jurriaan Andriessen (1925-)

NO - Nocturno

Antonin Dvorak (1841-1904)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)
Marjan Mozetich (1948-)

NO - Nocturno

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)

Aaron Copland (1900-1990)

Sophie Menter (1846-1918) (con la ayuda

NO - Nocturno
Anton Bruckner (1824-1896)

NO - Nocturno
Silvius Leopold Weiss (1686-1750)

Arnold Schonberg (1874-1951)
Aniceto Diaz (1887-1964)

PR - Programas
Frederic Chopin (1810-1849)
Philipp Erlebach (1657-1714)

Ignace J. Pleyel (1757-1831)
Charles V. Stanford (1852-1924)

MA - Mafianas
Manuel M. Ponce (1882-1948)

Carl Ditters von Dittersdorf (1739-1799)
Giuseppe Verdi (1813-1901)

MA - Mafianas
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

Franz Berwald (1796-1868)
Johann Joseph Fux (1660-1741)

PR - Programas

MA - Mafianas
George Frideric Handel (1685-1759)

Rudolf Tobias (1873-1918)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

MA - Mafianas

Karol Botvay-cello
Jeremy Barlow

Neeme Jéarvi
Geoffrey Simon

Nicolas McGegan
Leonard Bernstein
Karl Anton Rickenbacher

Osmo Vanska

Fernando Lozano

Uwe Grood
Vernon Handley

Adrien Shepherd
Andrea Licata

Ivor Bolton
Roy Goodman

lona Brown

Neeme Jéarvi
Sakari Oramo

Bela Banfalvi-viol./Janos Fejervari-
The Broadside Band

Sonatori de la Gioiosa Marca
Sinfénica de Gotenburgo

De Camara Inglesa

Cuarteto Chilingirian
Ensamble Amadeus

The Arcadian Academy

Fil. de Nueva York
Sinfénica de Budapest

Sinfénica BBC Escocesa

Cuarteto Talich
Filarménica de la Ciudad de México

Ens. Stylus Phantasticus

Capella Istropolitana
Orquesta Ulster

Cantilena
Filarménica Real

Filarménica Real
Brandenburg Consort

Academia de San Martin en los

Nacional escocesa
Sinfénica de Birmingham

Adam Holzman-guitarra
llona Prunyi-piano

Walter Vestidello-cello

Mari-Anne Haggander-sop.; Erland Hagegard-tenor; Jorma Hynninen-bar.; Tone

Robert Thompson, fagot

Lars-Ulrik Mortensen-clavecin
Erica Goodman-arpa

Leslie Howard-piano

Robert Barto-laud barroco
Jiri Najnar-viola; Vaclav Bernasek-cello
Gonzalo Romeu-piano

Tamas Vasary-piano
Pablo Valetti-violin/Friederike Heumann-viola da g.

Lydia Mordkovitch-violin

Edison Quintana-piano

Turibio Santos-guitarra

Roy Goodman-violino piccolo

Stephen Hough-piano



12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:06:00p
12:12:03p
12:19:22p
12:24:05p
12:54:05p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:09:32p
02:16:55p
02:19:55p
02:47:49p
02:53:15p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:10:55p
03:23:55p
03:26:55p
03:46:25p
03:53:25p
04:00:00p
04:00:00p
04:10:20p
04:13:20p
04:42:24p
04:53:27p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:57:00p
07:00:00p
07:00:00p
07:57:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:16:58p
08:19:58p
08:39:17p
08:52:02p
09:00:00p
09:00:00p
09:09:12p
09:19:44p
09:22:44p
09:48:08p
09:53:19p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:63:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:16:05p

00:00
03:00
3:00:00
06:03
07:19
4:43:00
06:00
00:50
00:00
60:00:00
00:50
00:00
09:32
07:23
03:00
03:54
05:26
00:50
00:00
03:00
7:55:00
13:00
03:00
19:30
07:00
0:50:00
00:00
10:20
3:00:00
05:04
11:03
0:50:00
00:00
09:00
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
09:00
00:50
00:00
16:58:00
03:00
19:19
12:45
00:50
0:00:00
09:12
10:32
03:00
25:24:00
05:11
00:50
00:00
03:00
12:00
00:50
00:00
16:05
03:00

domingo, 6 de mayo de 2018 12P

* CORTE INFORMATIVO *

CORTE INE

La anunciacién, Sonata | (de Las sonatas del Rosario)
Gran polonesa op. 21 (J.59)

Balada en re men. p/cuarteto
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 1PM
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 2PM
Sonata op.2 no.6 p/violin y bajo cont. en Do May.
Sinfonia en Sol Mayor

CORTE INE

Octeto op.17 en Fa May.

Vals de Kettenbrick, op.4
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 3PM

* CORTE INFORMATIVO *

Sonata p/traverso y bajo cont. op.6 no.5 en Fa May.
Conc. p/laud, 2 violines y cello en Si Bem.May.
CORTE INE

*El idilio de Sigfrido

4 Danzas Irlandesas op.126
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 4PM
Anticristo, preludio de la 6pera
CORTE INE

Sinfonia p/cuerdas no.9 en Do May.
Rapsodia p/violin y org. no.2 (Sz 90)
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 5PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 7PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 8PM
El manantial, suite no.3 del ballet
CORTE INE

Concierto p/saxofén y org. op.14 (version orig.)
8 Canciones folk. Rusas
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 9PM
Cuarteto | para 2 clavecines
Sinfonia a 16 en Re Mayor

CORTE INE

Cuarteto c/flauta 0p.98 no.1 en sol men.
Marcha sobre un tema Ruso op.76
Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 6 de mayo de 2018 11P
Balada nortefia no.2

CORTE INE

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 06 DE MAYO 2018

MA - Mafianas

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Josef Suk (1874-1935)

MA - Mafianas

ME - mediodia
Antonio Vivaldi (1678-1741)
Leopold Mozart (1719-1787)

Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Johann Strauss | (1804-1849)

ME - mediodia

Carl Friedrich Abel (1723-1787)
Karl Kohaut (1726-1784)

Richard Wagner (1813-1883)
Malcolm Arnold (1921-2006)

ME - mediodia
Rued Langgaard (1893-1952)

Felix Mendelssohn (1809-1847)
Béla Bartok (1881-1945)

TA - Tardes

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

Leo Delibes (1836-1891)

Lars-Erik Larsson (1908-1986)
Anatoli Liadov (1855-1914)

PR - Programas
Luigi Boccherini (1743-1805)
Johann Adolph Scheibe (1708-1776)

Antonin Reicha (1770-1836)
Alexander Glazunov (1865-1936)

PR - Programas

NO - Nocturno
Arnold Bax (1883-1953)

Donald Armstrong

Hartmut Haenchen
Bryden Thomson

llya Stupel

Lev Markis
Leonard Bernstein

Andrew Mogrelia

Jorma Panula
Stephen Gunzenhauser

Andrew Manze

Antonio de Almeida

Vernon Handley

Cuarteto Suk

Céamara de Nueva Zelanda

L'Archibudelli; Cameristas
Ensamble Viena

Gpo. Galanterie

Camara Carl Philipp Emanuel Bach
La Filarmonia

Filarménica Artur Rubinstein

Nueva Sinfonieta de Amsterdam
Filarménica de Nueva York

Sinfénica Radio Eslovaca

Nva. Org. Cam. de Estocolmo
Filarménica Eslovaca

Concerto Copenhagen

Trio Mozart
Filarménica de Hong Kong

Filarménica Real

Andrew Manze-violin/Richard Egarr-érgano
Alexander Paley-piano

Fabrizio Cipriani-violin; Antonio Fantinuoli-cello; Antonio Frige-clavecin

Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clav.; Tetsuya Nakano-viola da g.
John Schneiderman-ladd barroco

Isaak Stern-violin

Pekka Savijoki-saxofén

William Christie y Christophe Rousset-clavecines

Aurele Nicolet-flauta



11:19:05p
11:48:25p
11:50:17p
11:53:17p

05:20
01:52
03:00
00:50

Méscaras y Bergamascos op.112
Sincopas (1920)

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacién estacion

Gabriel Fauré (1845-1924)
Fritz Kreisler (1875-1962)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 06 DE MAYO 2018

Michel Plasson

del capitolio de Tolosa
Los Virtuosos Romanticos

Nicolai Gedda-ten./Ens. vocal Alix Bourbon



